[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА РЕУТОВА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
143966, г. Реутов, Московская область, ул. Ленина, д. 27
     Тел. 528-00-11, факс 791-70-12

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	04.06.2010
	№
	299-п

Об утверждении плана мероприятий по устранению замечаний

Главного контрольного управления Московской области

На основании замечаний и рекомендаций Главного контрольного управления Московской области, изложенных в акте проверки целевого использования средств бюджета Московской области, предоставленных муниципальному  образованию «Городской округ Реутов Московской области», постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по устранению замечаний Главного контрольного управления Московской области (прилагается).
2. Руководителям комитетов, управлений, отделов Администрации и служб города внести соответствующие изменения в планы работ на второе полугодие 2010 года и предусмотреть в перспективном планировании на 2011 и последующие годы мероприятия по устранению замечаний Главного контрольного управления Московской области.
3. Начальнику Управления делами Викуловой С.К. внести изменения в план работы Администрации города Реутов на второе полугодие 2010 года и предусмотреть в перспективном планировании на 2011 и последующие годы мероприятия по устранению замечаний Главного контрольного управления Московской области в соответствии с планом, утвержденным в пункте 1 настоящего постановления.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Ковалёва Н.Н.

Глава города

А.Н. Ходырев

Утвержден

постановлением Главы города

от       04.06.2010      №__299-п_

План

мероприятий по устранению замечаний

Главного контрольного управления Московской области

	№

п/п
	Замечания Главного контрольного управления Московской области
	Наименование

мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1.
	Экономическое развитие муниципального образования

	1.1.
	Проводить работу по ликвидации задолженности по арендной плате за землю (по состоянию на 01.03.2010 задолженность арендаторов составляет 6,2 млн. руб.)
	Руководителей всех предприятий-должников вызывать на комиссию по финансовому оздоровлению

	Руководитель Комитета по управлению имуществом г. Реутова (далее КУИ г. Реутова)

Крылова Л.А.
	IV квартал 2010 года

	1.2
	Продолжить работу по переоформлению в собственность земельных участков, находящихся в постоянном (бессрочном) пользовании юридических и физических лиц.

	Срок переоформления права продлен до 01.01.2012
	Заместитель начальника Управления по архитектуре и градостроительству Павлова О.П.
	IV квартал 2011 года

	1.3
	Проводить работу по ликвидации задолженности по арендной плате за нежилые помещения (по состоянию на 01.01.2010 задолженность составляет 1,2 млн. руб.)
	Провести работу по ликвидации задолженности.
	Руководитель КУИ г. Реутова

Крылова Л.А.
	IV квартал 2010 года

	№

п/п
	Замечания Главного контрольного управления Московской области
	Наименование

мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1.4
	Проводить работу по ликвидации задолженности по налогам в местный бюджет (по состоянию на 01.01.2010 задолженность составляет 17,1 млн. руб.)
	Руководителей всех предприятий-должников вызывать на комиссию по финансовому оздоровлению
	Начальник отдела экономического развития.

Хабарова Н.Ю.

	IV квартал 2010 года

	1.5
	Проводить работу по ликвидации кредиторской задолженности местного бюджета (по состоянию на 05.03.2010 кредиторская задолженность составляет 74,2 млн. руб.)
	Провести работу по ликвидации задолженности.
	Главные распорядители бюджетных средств.
Начальник Финансового управления Администрации

Картамышева Л.И.
	IV квартал 2010 года

	1.6
	Обеспечить контроль за работой муниципальных учреждений и предприятий с целью повышения эффективности их деятельности
	Руководителям предприятий ежеквартально представлять в

комиссию по финансовому оздоровлению планы и отчеты по повышению эффективности деятельности
	Руководители муниципальных предприятий

Начальник отдела экономического развития.

Хабарова Н.Ю.

	Постоянно

	2.
	Строительный комплекс

	2.1
	Оплачены невыполненные работы по изоляции трубопроводов и фланцевых соединений при строительстве детского дошкольного учреждения в микрорайоне 9-А на сумму 389,4 тыс. руб.

	Представить гарантийные письма по установке недостающего оборудования и выполнению работ на сумму 389,4 тыс. руб.
	Заместитель Главы Администрации Покамин В.М.

.
	I квартал 2011 года

	№

п/п
	Замечания Главного контрольного управления Московской области
	Наименование

мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	2.2.
	Норматив на содержание ОАО «РЕУТкапстрой» при строительстве детского дошкольного учреждения в микрорайоне 4 превышен на 324,7 тыс. руб.

	Учесть данное превышение при окончательном расчете за выполненные работы
	Заместитель Главы Администрации Покамин В.М.

Д.
	I квартал 2011 года

	3.
	Жилищно-коммунальный и топливно-энергетический комплексы

	3.1
	Приобретены пассажирские лифты по завышенной цене за один лифт в сумме 333,4 тыс. руб.

	Учесть данное завышение при окончательном расчете за выполненные работы.

	Заместитель Главы Администрации Копцик Ю.А.
Даниленко О.А.
	2010-2011 г. г.

	4.
	Развитие социальной сферы города

	4.1
	В связи с изменением тарифного плана с 01.06.2009 г. Управление образования Администрации города излишне перечислило ОАО «ЦентрТелеком» 3,0 тыс. руб.

	Учесть эти средства при заключении договора на 2010 год.
	Заместитель Главы Администрации Бабалова А.В.

Начальник Управления образования Розанов В.Л.
	2010 год

	4.2
	Приобретенные лингафонные кабинеты работают в режиме односторонней связи (контракт на сумму 1 139,9 тыс. руб.)

	Взять на контроль восстановление системы, которое должно провести ООО «Доцент»,  на основании претензионного письма Управления образования.
	Заместитель Главы Администрации Бабалова А.В.

Начальник Управления образования Розанов В.Л.
	2010 год

	 №

п/п
	Замечания Главного контрольного управления Московской области
	Наименование

мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	4.3
	В 2008 году приобретено 4 квартиры и в 2009 году 3 квартиры на обеспечение жилой площадью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. Приём данных квартир необходимо осуществлять комиссионно, представлять квартиры после устранения выявленных комиссией недостатков.
	Учесть данное замечание при обеспечении жилой площадью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 2010 году и в дальнейшем.
	Заместитель Главы Администрации

Бабалова А.В.

Начальник Отдела попеки и попечительства Министерства образования Московской области по г. о. Реутов
Битерякова Н.В.
	2010 год

	4.4
	Провести проверку штатного расписания отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации на соответствие закону Московской области от 30.12.2005 № 273/2005-ОЗ
	Принять решение по приведению штатного расписания отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации в соответствие с законом Московской области от 30.12.2005 № 273/2005-ОЗ
	Заместитель Главы Администрации Бабалова А.В.

	IV квартал 2010 года

	5.
	Организационно-правовые основы деятельности муниципального образования

	5.1
	В нарушение статьи 270 Бюджетного кодекса Российской Федерации не создан контрольный органа как самостоятельный орган местного самоуправления, проверяющий исполнение местного бюджета.
	Создать самостоятельный муниципальный орган финансового контроля.

	Первый заместитель Главы Администрации Ковалев Н.Н.

Начальник правового управления

Болотских Л.Ю.
	IV квартал 2010 г.

Картамышева Л.И. 528-94-43

Викулова С.К. 528-50-62
PAGE